





Protokół

z obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Gostynin, 

z dnia 30 grudnia 2009r

Stan Rady Gminy         -   15 radnych

Obecnych                     -   14 radnych 

N/Usprawiedliwiony
  -    1 radny

Lista obecności radnych w załączeniu.

Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Jan Kazimierz Krzewicki

2. Skarbnik Gminy - Dorota Dryńkowska

3. Prezes Zakładu Komunalnego Sp. z o. o. – Ireneusz Zalewski

4. Radca Prawny - Tomasz Czerwiński

5. Kierownik Referatu Oświaty – Andrzej Robacki

6. Kierownik SO – Krzysztof Czerwiński

7. Kierownik GOPS – Elżbieta Obszyńska

Do punktu 1-go

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski. Powitał 

radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów Urzędu 

Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów, Radcę prawnego, Sołtysów oraz media i 

wszystkich obecnych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął  obrady.

Porządek obrad przyjęty 14 głosami za.

Do punktu 2-go

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Marek Balcerzak – Droga Zaborów Nowy – Sokołów od wielu lat jest nam 

obiecywana. Czy taka kwota, jaką pan Wójt zaplanował w budżecie gminy w kwocie 95 tys. zł,

wystarczy na budowę tej drogi? Na zebraniach sołeckich Pan Wójt tą inwestycję nam obiecywał.

Droga ta miała być ostatecznie wykonana w 2010r. z własnych środków, a w budżecie znowu 

jest zapis, że będzie dofinansowanie. Mieszkańcy ze mną włącznie już w to nie wierzą. Proszę 

o odpowiedź na piśmie, abym mógł ją przedstawić mieszkańcom. 

Radny Andrzej Krzewicki;

1. Wjazd na drogę Rogożewek - Stefanów w miejscowości Stefanów na tak zwaną drogę 

serwisową. Wydłużyć wjazd na drogę. Tam mieszkają ludzie, a przez obwodnicę mają utrudnione 

życie.

2.Droga w Rogożewku koło Logistalu, zostało tam 60-70m drogi gminnej po zjechaniu z 

wiaduktu. Jest tam zrobiony piękny wiadukt, piękny chodnik, a z tego zejście jest prosto w 

dziury. Trzeba przedłużyć tą drogę i to naprawić. Proszę uczulić kogoś, aby wiadukt z którego 

zjeżdżamy powinien być sypany, żeby nie było ślisko. Nie ma tam innego przejazdu, to jest 

jedyna droga dla mieszkańców z tego terenu, dlatego ktoś musi ją utrzymać, aby była przejezdna.

3.Remont drogi w Emilianowie Urząd Gminy wykonywał z destruktu zmieszanego z piaskiem,

kiedy będą wykonane pobocza, bo nie mogą się minąć dwa samochody, i czy w ramach 

gwarancji będą naprawiane dziury. Proszę o odpowiedź na piśmie.

Radna Krystyna Janiszewska;  W Lucieniu człowiek mieszka w szopie. Przyszły mrozy, a 

on nadal tam przebywa. Jestem ciekawa czy zostało coś w tym kierunku zrobione, aby nie 

doszło do tragedii? Proszę o interwencję. 

Radny Wojciech Biniewicz;

1.W sprawie remontu drogi koło p. Bembenisty – nie mam pisemnej odpowiedzi na ta 

interpelację już od dwóch kolejnych sesji. 

2.Prośba o usunięcie z korony drzew urwanych i wiszących gałęzi w Sierakówku koło Pana 

Czupryniaka, ponieważ podczas wiatrów gałęzie łamią się i spadają na ogrodzenie i dom 

mieszkalny. Drzewa rosną w pasie drogi Gminnej. 

Radny Zdzisław Tomczak - Droga Gostynin - Duninów –  gałęzie się łamią ze starych drzew. 

Pomimo, że są zaznaczone do wycięcia jak na razie nic się z tym nie robi. Grube gałęzie 

spadają na drogę. 

Radny Stanisław Komorowski – sołtys wsi Łokietnica prosił, o geodezyjne wytyczenie drogi

we wsi Łokietnica i obcięcie korony drzew przy drodze. Niewykonanie powyższych prac 

spowoduje zablokowanie remontu drogi z Funduszu Sołeckiego, poza tym - ciężki sprzęt 

po prostu tam się nie zmieści.

Do punktu 3-go

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady przedstawił Wójt Gminy Gostynin Jan Kazimierz Krzewicki. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.

Krzewicki - Kiedy będzie odbiór techniczny sali w Emilianowie?

Wójt – Odbiór jest zgłoszony i mam nadzieję, że nastąpi na początku stycznia 2010r. 

Do punktu 4-go.

- przedstawienie projektu uchwały budżetowej ze zmianami wraz z objaśnieniami,

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały 

budżetowej ze zmianami w sprawie: uchwalenia Budżetu Gminy Gostynin na 2010 rok.

- przedstawienie opinii stałych komisji Rady,

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie Przewodniczących poszczególnych komisji wypracowanych wniosków i opinii dot. projektu budżetu Gminy Gostynin na 2010 r. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Balcerzak Marek odczytał opinię pozytywną i wypracowane wnioski w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2010 rok;

1. Komisja wnioskuje o usunięcie z załącznika nr 11 pkt. 27 dot. zakupu budynku biurowego dla potrzeb Urzędu Gminy.

2. Komisja wnioskuje o usunięcie z załącznika nr 11 w pkt. 19 zapisu wskazującego drogi do opracowania projektów budowlanych z wyjątkiem drogi Białe-Antoninów. Drogi do opracowania projektów budowlanych wskaże Rada Gminy Gostynin,  

 Wnioski i opinie stanowią załącznik do protokółu. 

Przewodniczący Komisji Ładu i Porządku Bazela Paweł odczytał opinię pozytywną w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2010 rok. Wnioski i opinie stanowią załącznik do protokółu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kieplin Zygmunt odczytał opinię pozytywną i wypracowany wniosek w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2010 rok. 

1. Komisja wnioskuje, aby w punkcie 19 zał. nr 11 drogi do opracowania projektów budowlanych dróg gminnych, za wyjątkiem  drogi Białe- Antoninów wskazała Rada Gminy Gostynin.

Wnioski i opinie stanowią załącznik do protokółu. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury Dyszkiewicz Anna odczytała opinię pozytywną w sprawie projektu budżetu Gminy Gostynin na 2010 rok. Wnioski i opinie stanowią załącznik do protokółu. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał uchwałę nr 310/

P/2009 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gostynin projekcie uchwały budżetowej i deficycie na 2010 rok oraz o prawidłowości prognozy kwoty długu.

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik do protokołu.

- przedstawienie opinii Wójta w sprawie opinii komisji Rady,

Wójt;

 – Jeżeli chodzi o usunięcie zapisu z punktu w załączniku Nr 11. Punkt pozostaje bez zmian, tylko treść będziemy sobie ustalać w ciągu roku. Przychylam się do wniosku komisji. Drogi do opracowania projektu budowlanego zostaną wytypowane przez Rade Gminy w ciągu roku z pośród dróg, które są w wieloletnim planie inwestycyjnym. 

 - Komisja wnosi, o wykreślenie w załączniku 11 poz. 27 dotycz. zakupu budynku na potrzeby Urzędu Gminy Gostynin. Ja swoje stanowisko podtrzymuję i wniosek komisji odrzucam.

Wiemy wszyscy, że przyszłość zajmowanego przez nas budynku jest nie pewna. Poza tym warunki lokalowe naszych referatów także pozostawiają wiele do życzenia, nie mówiąc już o tym że siedziba GOPS-u, znajduje się w innym budynku na II piętrze. To jest naprawdę bardzo uciążliwa lokalizacja. Mówiąc to mam na myśli osoby korzystające z pomocy tego ośrodka; samotne matki z dziećmi, osoby starsze i niepełnosprawne. Mając to wszystko na uwadze, uważam, że zapis mówiący o zakupie budynku na potrzeby Urzędu Gminy w budżecie Gminy Gostynin na 2010 rok powinien zostać. Najwyższy czas zrobić ten pierwszy krok dlatego przygotowaliśmy na dzisiejsze obrady uchwałę intencyjną.

Radny Balcerzak; nie mówimy o uchwale intencyjnej tylko o wpisie do uchwały budżetowej.

Wójt na razie żadnej decyzji nie podejmujemy. Wystąpiliśmy o komunalizację budynku i czekamy na decyzję, ale musimy być przygotowani na wszystko. Wokół naszego budynku krążą różne plotki dot. lokalizacji, budowy, kupna. Na pewno dobrowolnie nie opuścimy zajmowanego lokalu. Do momentu podjęcia przez Radę decyzji o budowie, kupnie lub remoncie nowego budynku na potrzeby Urzędu Gminy żadna wiążąca decyzja nie zapadnie.

- dyskusja nad proponowanymi poprawkami i ich przegłosowanie,

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad proponowanymi wnioskami.

Radny Krzewicki; dziwię się, dlaczego pan tak się uparł, że ta pozycja musi być w tym budżecie. Dobrze, że nie ma tego zadania umieszczonego w kosztach budżetu, bo do 8 mln. pożyczek i kredytów dodać trzeba by kolejny kredyt na zakup budynku, a to byłaby katastrofa. Nie wiem czy byłoby nas stać na spłatę odsetek i rat bieżących. Pan rozmowy może zawsze prowadzić i jeżeli coś ciekawego Pan wynegocjuje to zawsze można o wynikach poinformować radnych. Rada Gminy jeżeli propozycję zaakceptuje może zawsze przyjąć to zadanie do budżetu. Mam dziwną sugestię, że Pan Wójt chce to wprowadzić, a później nie konsultować tego z radnymi jak to się kiedyś zdarzyło.

Wójt – nie rozumiem dlaczego tak bardzo Pan się upiera, aby usunąć tą pozycję. Przecież nie ma tego zadania w wydatkach. Zależy mi by zapis w budżecie i uchwała intencyjna przez Radę była przyjęta. To pozwala mi rozpocząć rozmowy i ewentualne negocjacje o wynikach których będę niezwłocznie Radę Gminy informował.

Janiszewska - GOPS przez kilka lat tam funkcjonował, może jeszcze zostać przez rok w tamtym budynku. Niech nowa Rada Gminy podejmie tą decyzję.

Wójt – wszystko jest dobrze do czasu. Jeżeli cokolwiek się stanie to zostaniemy pociągnięci do odpowiedzialności. Zajmowany przez nas lokal nie spełnia ustawowych standardów.

Radny Balcerzak; wielokrotnie proponowaliśmy Panu Wójtowi, żeby tą sprawę związaną z budynkiem rozwiązać. Otrzymywaliśmy zapewnienia, że nic złego z budyniem się nie dzieje i żeby nie wierzyć w plotki. Dlatego dziwi mnie, że teraz nagle jest zwrot w sprawie. Poza plotkami my jako radni nie wiemy nic. Rada jest organem stanowiącym i to my decydujemy. Takiego złego budżetu jak w tym roku jeszcze nie mieliśmy. Jeżeli z takimi środkami chcemy budować budynek, to dzisiaj jest za wcześnie na tego typu decyzje. Jak ja usłyszałem, że to ma budować deweloper, który nalicza sobie 30-40%  kosztów, a działka na której ma stanąć budynek jest działką Banku PKO SA to moje obawy są jeszcze bardziej daleko idące. Ze względu na to że chociażby budżet nam na to nie pozwala uważam, że niepotrzebnie ten zapis w budżecie istnieje i proponuje nam się przyjęcie uchwały intencyjnej. Jeżeli taka potrzeba pojawi się zawsze możemy tą inwestycję przyjąć. Żeby nasz budżet jakoś spiąć trzeba było ten budżet jakoś zmniejszyć, żeby wydatki były równe dochodom i tak też się stało. Zmniejszone zostały wydatki inwestycyjne, środki na pomoc społeczną, środki na pomoce naukowe w szkołach. Natomiast widać wzrost w płacach, podwyższona została dotacja dla Zakładu Komunalnego w Solcu poprzez dotacje do ścieków, podwyższone zostały również środki na promocję. To jest najgorszy budżet w historii i to bez inwestycji dot. nowej siedziby.  

Co roku dostajemy budżet w różnych wersjach. Dlaczego w tym roku budżet jest bez podziału na paragrafy? W 2007 roku podjęliśmy uchwałę o procedurze uchwalania budżetu. I ona jak do tej pory nie została uchylona. Proszę o kilka słów wyjaśnienia od Mecenasa na ten temat który prawdopodobnie się przygotował, ale mając na uwadze kto jest pracodawcą to z góry domyślam się jaka będzie odpowiedź. 

Mecenas; z tego, co ja się orientuję otrzymaliście państwo oprócz projektu budżetu także materiały pomocnicze spójne z projektem uchwały budżetowej które szczegółowo i precyzyjnie określają wydatki. Co do samego pytania w sierpniu 2009 zostały wydane dwie nowe ustawy o Finansach Publicznych, które wchodzą w życie od stycznia 2010r. Przepisy przepisami, a ustawa ustawą. Od Regionalnej Izby Obrachunkowej dostaliśmy zalecenie, żebyśmy przy opracowaniu nowego budżetu działali na zasadach wskazanych przez nowe ustawy. Są bardzo duże zmiany w nowej ustawie o finansach publicznych i ustawie o samorządzie gminnym dlatego w nowo opracowanym projekcie budżetu nie ma cech przyjętych przez Radę Gminy Gostynin w procedurze uchwalania budżetu. My mamy obowiązek współpracować z Regionalna Izbą Obrachunkową i na podstawie wytycznych płynących od tego organu tworzyć dokumenty jakim jest np. projekt budżetu. Skoro opracowujemy budżet na 2010 rok celem Regionalnej Izby Obrachunkowej było dostosowanie projektu do przepisów obowiązujących w 2010 roku. Gdybyśmy zrobili po swojemu wystąpiła by nie spójność między budżetem, a obowiązującymi przepisami. Poza tym, nie zastosowanie się do nowych przepisów skutkowałoby negatywną opinią projektu budżetu przez R.I.O., a więc skoro mamy opinię pozytywną to znaczy, że żaden przepis nie został pominięty ani naruszony.

Radny Balcerzak; jeżeli chodzi o budżet są to kartki papieru, które są i których nie ma. Panie mecenasie niech pan odczyta paragrafy, które wyraźnie mówią że taka uchwała być powinna.

Mecenas; Rada Gminy może uchwalić większą szczegółowość wydatków i większą szczegółowość przychodów. 

Radny Balcerzak; poproszę panią Skarbnik, żeby przedstawiła zalecenia od Regionalnej Izby Obrachunkowej i wyjaśniła dlaczego nie wszystkie gminy przygotowały budżet w takiej formie. Proszę o poinformowanie Rady, czy sprawozdanie za rok 2009 będzie również z podziałem na działy i rozdziały, czy będzie szczegółowe? 

Skarbnik; sprawozdanie za rok 2009 będzie szczegółowe. Na szkoleniu zorganizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową został przekazany wzór do sporządzenia budżetu, którego powinniśmy się trzymać. Po otrzymaniu informacji, że nie wszystkie samorządy przygotowują projekt budżetu w nowej formie telefonowałam do Regionalnej Izby Obrachunkowej i otrzymałam informację od naszego opiekuna, że budżet w takiej formie opracowują wszystkie samorządy na Mazowszu. Jeden tylko samorząd załączył dodatkowe załączniki. Budżet na 2010 rok po prostu ma tak wyglądać. 

Jeśli chodzi o wykonanie budżetu gminy za 2009r, bazujemy na starych przepisach i starych uchwałach. Na początku nowego roku rozpoczniemy pracę nad przygotowaniem nowej uchwały w sprawie szczegółowości opracowania budżetu.

Wójt; zdziwieni jesteśmy, że naraz coś się dzieje. Jak dochodziło do podziału gminy i miasta w 1992 roku  wtedy zostało wyraźnie powiedziane, co jest własnością miasta, a co własnością gminy. W 1996 Miasto Gostynin złożyło odwołanie od tej decyzji i się zaczęło. Od 1996 roku żyjemy w niepewności, jeżeli chodzi o budynek dla Urzędu Gminy. Na pewno nie zrobimy im prezentu i nie wyprowadzimy się. Walczymy z miastem do tej pory i na pewno nie ustąpimy, ale naprawdę wielki czas pomyśleć o innym rozwiązaniu niż tylko przepychanka. Chcieliśmy przejąć budynek od Starostwa Powiatowego po przychodni, niestety nie udało się. Nie wolno nam się poddawać i trzeba szukać innych rozwiązań. 

Radny Biniewicz; jeśli chodzi o ten zapis uważam, że nie powinniśmy go wprowadzać do 

tego do budżetu. Nie mamy jeszcze decyzji od wojewody. Nawet przyjmując najgorszy scenariusz jest jeszcze procedura odwołania od decyzji. Jeśli taką uchwałę podejmiemy, bardzo możliwe, że odbierzemy sobie pewien argument przetargowy. Czy tak będzie czas pokaże. Nie wolno całej winy zwalać na GOPS. Ta jednostka nie jest tam od dziś i trzeba myśleć o poprawie warunków lokalowych dla nich i myśleć co zrobimy jeżeli decyzją Wojewody zostaniemy w zajmowanym przez nas dotychczas budynku. Wracając do budżetu, niestety nie jest on za bogaty.

Przewodniczący Rady Gminy ze względu na przychylenie się Wójta Gminy Gostynin 

do wniosku komisji dot. wskazania przez Radę Gminy Gostynin dróg do opracowania projektów budowlanych i wykreślenie istniejącego zapisu nie poddał pod głosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusje dot. wniosku komisji w sprawie wykreślenia zapisu mówiącego o zakupie budynku na siedzibę Urzędu Gminy.

Radny Balcerzak odczytał wniosek; komisja wnioskuje o usunięcie z załącznika nr 11 pkt. 27 dot. zakupu budynku biurowego dla potrzeb Urzędu Gminy.  

Wniosek komisji został odrzucony; 4 głosy za,  8 przeciw, 2 wstrzymujące się.

Radny Krzewicki prosił o zapisanie w protokole, że - Radny Krzewicki i Radna Janiszewska byli za przyjęciem wniosku.

Radny Krzewicki; mam pytanie dot. cmentarzy, co to za wydatki.

Skarbnik – odnowienie zabytkowej mogiły nieznanego żołnierza.

- głosowanie projektu uchwały budżetowej.

Uchwała nr 213/XXXVII/2009 została przyjęta 10 głosami za i 4 wstrzymującymi się i stanowi

załącznik do protokółu.

Radna Dyszkiewicz Anna wyszła z sali obrad.

Do punktu 5-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na 2010 rok. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 214/XXXVII/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 6-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2009r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 215/XXXVII/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 7-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: przystąpienia Gminy Gostynin do Lokalnej Grupy Rybackiej; Stowarzyszenia Pojezierze Gostynińskie z siedzibą w Łącku na prawach członka zwyczajnego.

Radny Balcerzak jakie korzyści będzie miała gmina? Czytałem statut tego stowarzyszenia. Przystępujemy do różnych stowarzyszeń, ale nie wiem, jakie my mamy z tego korzyści?

Radny Krzewicki jaki będzie koszt wstąpienia do tego stowarzyszenia?

Wójt na razie składamy wniosek, ale najpierw musi być podjęta uchwała. Na komisji czy sesji przedstawię jakie mamy z tego korzyści. 

Radny Biniewicz; odpowiadając na zadane wcześniej pytanie radnego Balcerzaka koszt ten był przedstawiony na komisji Rozwoju Gospodarczego przez Panią Toruniewską i wynosić on będzie ok. 500zł rocznie. Myślę, że do tego stowarzyszenia należy przystąpić. Środki rybackie są bardzo słabo wykorzystane i można uzyskać wysokie dotacje na gospodarkę rybacką. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 216/XXXVII/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 8-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: zgody na przystąpienie Gminy Gostynin do realizacji przedsięwzięcia polegającego na przygotowaniu do realizacji, a następnie – w przypadku uzyskania współfinansowania ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – wspólnej realizacji Projektu pt. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminach członkach Stowarzyszenia Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego” wraz z Powiatem Płockim, Powiatem Gostynińskim, Miastem Płockiem, Miastem Gostyninem, Miastem i Gminą Gąbin, Gminą Iłów, Gminą Słubice, Gminą Sanniki, Gminą Szczawin Kościelny, Gminą Łąck, Gminą Gostynin oraz ze Stowarzyszeniem Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego w celu realizacji tego Projektu zgodnie z zapisami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 217/XXXVII/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 9-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 3 lat gruntów rolnych stanowiących działkę nr 374 o pow. 0,85 ha we wsi Krzywie Gmina Gostynin. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 218/XXXVII/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 10-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: dzierżawy lokali użytkowych w Lucieniu 55 i Józefkowie 19b.

Radny Balcerzak jaka jest kwota czynszu za 1m².

Wójt około 22zł za 1m². W ich zakresie jest pokrycie rachunków za energię, wodę i ścieki.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 219/XXXVII/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu11-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: zniesienia formy przyrody lipy - pomnika przyrody w miejscowości Miałkówek oznaczonej nr ew. 176. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 220/XXXVII/2009 została przyjęta 13 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu12-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: upoważnienia Wójta Gminy Gostynin do podjęcia czynności związanych z nabyciem nieruchomości z przeznaczeniem na siedzibę Urzędu Gminy Gostynin.

Radny Balcerzak; na posiedzeniu komisji była inna uchwała i komisja w tamtej formie jej nie przyjęła. 

Przewodniczący komisji Budżetu i Finansów Kieplin Zygmunt poinformował, że odczytany przez Przewodniczącego Rady projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji Budżetu i Finansów.

Radny Krzewicki; jestem jednym z 15 radnych, a pan wójt jest jeden. Na pewno nas nie stać żebyśmy wchodzili z zakup budynku z bankiem na ul Wojska Polskiego. Na pewno 3,5mln nam na to nie starczy. Ten budżet jest bardzo zły. Jak nigdy wstrzymałem się od zagłosowania za budżetem. Są miejscowości, które od 10lat proszą o drogę i nie mogę się doprosić. Stać nas na budynek dać 7- 8 mln., bo tyle nas ta inwestycja będzie kosztowała, a nie stać nas na to by pomóc ludziom w terenie.  Na moim terenie są 4 wioski i żadna nie ma drogi asfaltowej. Moje zdanie jest takie róbmy dla społeczności, a nie dla siebie. Jestem przeciwny, żebyśmy robili jakiś ruch w tym kierunku. Może kiedyś zmieni się koniunktura i będzie nas na taką inwestycję stać.

Radny Balcerzak; rzeczywiście mieszkańcy będą rozliczali nas za inwestycje robione w terenie, a jak kupimy budynek to dopiero wtedy będzie źle. Wchodzenie w jakiekolwiek spółki jest nie najlepszym pomysłem. Powtórzy się sytuacja z dnia dzisiejszego. Do czego dzisiaj gmina jest wykorzystywana, nasi ludzie z gminy sprzątają parking miasta. Obawy moje są ogromne co do tej decyzji, aby kupować bądź też budować budynek- siedzibę w spółce z druga instytucją. 

Mecenas ja byłem współautorem zapisu paragrafu 2, który stanowi; zobowiązuje się Wójta Gminy do przedstawienia Radzie Gminy Gostynin wyników negocjacji celem podjęcia ostatecznej uchwały, co do formy i sposobu nabycia nieruchomości. Ta uchwała nie upoważnia Wójta do zakupu tej nieruchomości, a upoważnia jedynie do negocjacji. 

Radny Balcerzak mam pytanie, czy Pan Wójt zgadza się z tym co powiedział Mecenas. Czy rzeczywiście tak będzie że nie zostaną dzięki tej uchwale podpisane żadne wiążące Gminę Gostynin zobowiązania., czy też okaże się że podpisane zostały porozumienia i wyjścia z tej umowy nie mamy. Jeżeli Pan Wójt potwierdzi że żadne wiążące porozumienia i umowy bez naszej zgody nie zostaną podpisane i zapis ten pojawi się w protokole będę spokojniejszy. 

Wójt –  Co do parkingu to mamy swój podział z miastem i my robimy swoje i oni też swoje.

Ulica Żabia i parking sprzątamy my, wjazd i cała strona od ulicy należy do zadań miasta. 

Nie mówmy tego że nic nie robimy. Robimy wszyscy i radni i Urząd, na wodociągi prawie 1 mln. zł., na remonty obiektów na terenie gminy 3 100 000 zł. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 221/XXXVII/2009 została przyjęta 9 głosami za i 4 przeciw i stanowi 

załącznik do protokółu.

Do punktu 13-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Rewizyjna – wniosków nie wypracowała.

Komisja Budżetu i Finansów – wniosków nie wypracowała.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska – 

wypracowała 2 wnioski;

1. Komisja wnioskuje o usunięcie z załącznika nr 11 w pkt. 19 zapisu wskazującego drogi do opracowania projektów budowlanych z wyjątkiem drogi Białe-Antoninów. Drogi do 

opracowania projektów budowlanych wskaże Rada Gminy Gostynin.

2. Komisja wnioskuje o usunięcie z załącznika nr 11 pkt. 27 dot. zakupu budynku biurowego 

dla potrzeb Urzędu Gminy Gostynin.

3.Komisja wnioskuje o nie rozpatrywanie projektu uchwały w sprawie nabycia zabudowanej nieruchomości na potrzeby Urzędu Gminy Gostynin ze względu na niekompletną dokumentację.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej – 

Komisja zobowiązuje Wójta Gminy Gostynin do przygotowania; 

1. Wieloletniego planu remontowo- inwestycyjnego dla jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Gostynin.

2. Wieloletniego planu wymiany wozów bojowych dla jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Gostynin.

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty i Kultury – wniosków nie wypracowała.

Do punktu 14-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Balcerzak jeśli chodzi o obietnice, kwota ta nie wystarczy. Radny odpowiedź dostanie na piśmie.

Ta droga w 2010 roku będzie wykonana.

Krzewicki wjazd z Rogożewka działania w tym kierunku są już robione, rzeczywiście jest

ten podjazd wysoki wąski i krótki trzeba to poprawić.

Ten temat może zrobi nam Wakoz, a jak nie to zrobimy sami.

Jeżeli będzie pogoda, pobocza będą zrobione przez ZK, jeśli chodzi o okres gwarancji,

muszą to wykonać.

Kiedyś zgłaszałem rów koło drogi Rogożewka

Janiszewska jest na 50 poz. listy osób. Ten pan na razie nie chce się stąd wyprowadzić. Jak będą 

dużemrozy to on będzie mieszkał u p. Lewandowskiego

Biniewicz – W 2009r. Powiedziałem że to zrobimy w ramach remontów jeśli nam starczy 

środków. Co do remontów były sprawy ważniejsze i w 2010 roku będzie to zrobione.

Nie musicie czekać do sesji możecie przychodzić do mnie i niech rolnik pisze podanie i

to od razu zrobimy

Tomczak – Okolice Lucienia tam było robione. Wystąpię z pismem do p. Kaczmarka i będzie 

to zrobione

Komorowski Czekam na projekt. Jak będzie projekt wtedy mam podstawę do wystąpienia

o natychmiastowe wystąpienie do odpowiednich jednostek. Tam nie było przetargu poboczy 

i podjazdu i trzeba to zrobić. 

Do punktu 15-go.

Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. Do protokółu radni uwag nie wnieśli.  

Protokół z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy został przyjęty 13 głosami za.

Do punktu 16-go.

Sprawy różne i wolne wnioski:

Krzewicki prośba na odcinku 220 m tam zostało około 50/60 m żeby tam czegoś dowieść.

Balcerzak Jeśli chodzi o spółkę zostały poprawione drogi, równiarka jest dostępna zawsze 

kiedy się o to poprosi dziękuję.

Lewandowski odnoszę się do budżetu rzeczywiście on jest coraz gorszy musimy szukać

pieniędzy. Gmina to nie tylko my radni i pan wójt, to także całe społeczeństwo. Chciałbym 

wprowadzić opłaty adiacenckie i planistyczne i wtedy możemy trochę zyskać dla gminy 

środków. Ze środków bieżących nie możemy dużo  zaoszczędzić. Ile możemy zaoszczędzić

zwalniając pracowników z urzędu. Gdzie byście widzieli te oszczędności w wydatkach

bieżących pomyślcie. Chciałbym, aby płace i pochodne do płac pozostały na tym samym 

poziomie. W ramach tych planów zagospodarowania można by było wprowadzić tą 

jednorazową opłatę. Można próbować oszczędzać ale to nie jest takie proste.

Krzewicki Ma pan rację panie przewodniczący. Mieszkańcy Płocka są zainteresowani kupnem

działek w miejscowościach Rogożewka, czy Stefanowa. Jak najszybciej powinniśmy 

przerobić te plany zagospodarowania przestrzennego. Ja twierdzę, że należałoby się przyjrzeć

temu budżetowi. Na promocję też są duże pieniądze przeznaczone. Tak samo dyrektorzy.

Tak samo powstała jedna klasa dzieci i już znowu kolejne koszty. 

Lewandowski chciałem przekazać swoje przemyślenia dotyczące budżetu. 

Balcerzak możemy liczyć na to że nam ktoś da. Od wojewody też dostajemy coraz mniej. 

Do punktu 17-go.

Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski podziękował radnym, Wójtowi 

Gminy, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i 

wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XXXVII Sesji Rady Gminy i zamknął je.

Przewodniczący Rady Gminy




Tomasz Bronisław Lewandowski
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